Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ №_______

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Охрана

окружающей среды Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области» на 2021-2023 годы

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального

района, утвержденного постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района от 25 февраля 2014 года №88 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ковернинского муниципального района Нижегородской области»,

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2021-2023 годы.

2. Отменить:

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района от

14.10.2019 №713 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» на 2019-2022 годы»;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района от

13.11.2019 №802 «О внесении изменений в План реализации муниципальной

программы «Охрана окружающей среды Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» на 2019-2022 годы, утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района от 14.10.2019 №713»;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района от

30.12.2019 №954 «О внесении изменений в постановление Администрации

Ковернинского муниципального района от 14.10.2019 №713 «Об утверждении

плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды

Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2020-2022

годы»;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района от

28.07.2020 №445 «О внесении изменений в План реализации муниципальной

программы «Охрана окружающей среды Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» на 2019-2022 годы, утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района от 14.10.2019 №713».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

экономики Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области (М.А.Банкетова).

Глава местного самоуправления       О.П. Шмелев

СОГЛАСОВАНО

Начальник Финансового управления        В.Н. Соколова

Зав.отделом архитектуры,

капитального строительства и ЖКХ      В.А. Антонов

Зав.орг.-правовым отделом                  С.В. Некрасова

Коррупциогенные факторы:

выявлены/невыявлены ____________________/Зав.орг-правовым отделом С.В. Некрасова/

Отпечатано в  9 экз.:

1. В дело – 1

2. В прокуратуру – 1

3. В ГПД – 1

4. В отдел экономики - 1

5. В сектор учета и отчетности – 1

6. В Финансовое управление – 1

7. В Отдел капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

– 1

8. В отдел образования - 1

9. Северо-Западный межрайонный отдел по экологическому контролю - главному

специалисту С.П. Клюганову - 1

Банкетова

8 (83157) 2-26-96

Утверждено

постановлением

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

от _____________ № _____

План реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»

на 2021-2023 годы

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках

основного

мероприятия

подпрограммы

Ответственн

ый

исполнитель

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование

на 2021 год,

тыс.руб.

Финансирование

на 2022 год,

тыс.руб.

Финансирование

на 2022 год,

тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0

2
1

 г
о

д

2
0

2
2

 г
о

д

2
0

2
3

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Задача 1. Предотвращение вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду

1.1.

Природоохранн

ые

мероприятия

(Постановка на

государственны

й учет

объектов,

оказывающих

негативное

воздействие на

окружающую

среду;

разработка

паспортов

отходов,

проектов

Администра

ция округа,

отдел

образования

администрац

ии округа

202

1

202

3

Разработка

паспортов

отходов, проектов

нормативов

образования

отходов и лимитов

на размещение

отходов в целях

уменьшения

количества их

образования,

программ

производственног

о экологического

контроля - 8

Разработка

паспортов

отходов, проектов

нормативов

образования

отходов и лимитов

на размещение

отходов в целях

уменьшения

количества их

образования,

программ

производственног

о экологического

контроля - 8

Разработка

паспортов

отходов, проектов

нормативов

образования

отходов и лимитов

на размещение

отходов в целях

уменьшения

количества их

образования,

программ

производственног

о экологического

контроля - 8

0 0 60 0 0 0 60 0 0 0 60 0

нормативов

образования

отходов и

лимитов на

размещение

отходов в целях

уменьшения

количества их

образования,

программ

производственн

ого

экологического

контроля)

1.2. Создание

(обустройство)

контейнерных

площадок

Администра

ция округа,

отдел

капитальног

о

строительств

а,

архитектуры

и ЖКХ

202

1

202

3

Обустройство

мест сбора ТКО

специализированн

ыми

контейнерными

площадками –

66,4%

Обустройство

мест сбора ТКО

специализированн

ыми

контейнерными

площадками –

83,2%

Обустройство

мест сбора ТКО

специализированн

ыми

контейнерными

площадками –

100%

0 0 138,

7

0 0 0 138,

7

0 0 0 138,

7

0

1.3.

Приобретение

контейнеров и

(или) бункеров

Администра

ция округа,

отдел

капитальног

о

строительств

а,

архитектуры

и ЖКХ

202

1

202

3

Переход на

раздельный сбор

ТКО (установка

по одному

специализированн

ому контейнеру на

площадку) –

75,2%

Переход на

раздельный сбор

ТКО (установка

по одному

специализированн

ому контейнеру на

площадку) –

87,6%

Переход на

раздельный сбор

ТКО (установка

по одному

специализированн

ому контейнеру на

площадку) – 100%

0 0 52,6 0 0 0 52,6 0 0 0 52,6 0

Задача 2. Предупреждение и устранение нарушений в области охраны окружающей среды

2. 1.

Проведение

рейдов по

охране

окружающей

среды (ГСМ,

ремонт а/м,

услуги связи)

Администра

ция округа,

Северо-

Западный

межрайонны

й отдел по

экологическ

ому

контролю

202

1

202

3

Количество

нарушений,

выявленных при

осуществлении

проверок в

области

экологической

безопасности – 30

ед.

Количество

нарушений,

выявленных при

осуществлении

проверок в

области

экологической

безопасности – 25

ед.

Количество

нарушений,

выявленных при

осуществлении

проверок в

области

экологической

безопасности – 20

ед.

0 0 80 0 0 0 80 0 0 0 80 0

(по

согласовани

ю)

2.2.

Возмещение

затрат на

снижение

численности

разносчиков

заболевания

бешенством

(диких

животных)  на

территории

Ковернинского

округа (575

руб. за голову)

Администра

ция округа

202

1

202

3

Снижение

численности

разносчиков

заболевания

бешенством

(диких животных)

на территории

Ковернинского

округа – 9 голов

Снижение

численности

разносчиков

заболевания

бешенством

(диких животных)

на территории

Ковернинского

округа – 9 голов

Снижение

численности

разносчиков

заболевания

бешенством

(диких животных)

на территории

Ковернинского

округа – 9 голов

0 0 5,2 0 0 0 5,2 0 0 0 5,2 0

Задача 3. Формирование у населения всех возрастов и социальных групп активной жизненной позиции в деле практического участия в мероприятиях по формированию

благоприятной окружающей среды.

3.1.

Организация и

проведение

экологических

мероприятий

для различных

слоев

населения

(конкурсы

эколого-

биологического

направления,

турслеты,

акции «Чистый

поселок»,

«Чистый берег»

и др.)

Администра

ция округа,

отдел

образования

202

1

202

3

Количество

проведенных

мероприятий по

экологическому

образованию и

просвещению

населения – 10 ед.

Количество

проведенных

мероприятий по

экологическому

образованию и

просвещению

населения – 10 ед.

Количество

проведенных

мероприятий по

экологическому

образованию и

просвещению

населения – 10 ед.

0 0 20 0 0 0 20 0 0 0 20 0

3.2. Издание

информационн

ых и

просветительск

их материалов

экологической

Администра

ция округа,

МАУ

«Редакция

газеты

«Ковернинск

202

1

202

3

Количество

размещенных

сообщений

социально-

экологической

тематики в СМИ и

Количество

размещенных

сообщений

социально-

экологической

тематики в СМИ и

Количество

размещенных

сообщений

социально-

экологической

тематики в СМИ и

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

тематики ие новости»

(по

согласовани

ю)

на официальном

сайте

Администрации

округа – 10 ед.

на официальном

сайте

Администрации

округа – 10 ед.

на официальном

сайте

Администрации

округа – 10 ед.

Итого по

программе

Х Х Х Х Х Х 0 0 356,

5

0 0 0 356,

5

0 0 0 356,

5

0